
 
УКРАЇНА 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ, СПОРТУ І ТУРИЗМУ 

 

НАКАЗ 

 

17.10.2023 м. Одеса  № 52/од-2023 

 

Про затвердження Порядку призначення 

та виплати грошової винагороди 

чемпіонам та призерам ІІІ Європейських 

ігор 2023 року та їх тренерам 

 

 

Відповідно до пункту 7, абзацу п’ятого підпункту 34 пункту 5, підпункту 

11 пункту 9 Положення про Департамент фізичної культури, спорту і туризму 

Одеської обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням 

голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 

31 липня 2023 № 524/А-2023, рішення Одеської обласної ради від 17 грудня 2021 

року № 340-VІІI «Про затвердження обласної комплексної програми розвитку 

фізичної культури і спорту в Одеській області на 2022-2024 роки», 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок призначення та виплати грошової винагороди 

чемпіонам та призерам ІІІ Європейських ігор 2023 року та їх тренерам, що 

додається. 

 

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування в 

друкованих медіа. 

 

3. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Олег БУРДЕЙНИЙ 
 

 
 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту фізичної культури, 

спорту і туризму Одеської обласної 

державної адміністрації 

17 жовтня 2023 року № 52/од-2023 

 

Порядок 

призначення та виплати грошової винагороди чемпіонам та призерам 

ІІІ Європейських ігор 2023 року та їх тренерам 

 

І. Загальні положення 

 

1. Цей Порядок регламентує порядок призначення та виплату грошової 

винагороди чемпіонам та призерам ІІІ Європейських ігор 2023 року та їх 

тренерам (далі – грошова винагорода) за рахунок коштів, передбачених в 

обласному бюджеті Одеської області на фінансування обласної комплексної 

програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області на                  

2022-2024 роки, затвердженої рішенням Одеської обласної ради від 17 грудня 

2021 року № 340-VІІІ. 

 

2. Виплата грошової винагороди призначається одноразово для підтримки 

та стимулювання резервного спорту та спорту вищих досягнень в Одеській 

області, відшкодування витрат спортсменів на підготовку та участь у змаганнях, 

матеріального заохочення спортсменів та їх тренерів задля досягнення ними 

високих спортивних результатів. 

 

3. Виплата грошової винагороди призначається наказом Департаменту 

фізичної культури, спорту і туризму Одеської обласної державної адміністрації 

(далі – Департамент) на підставі протоколу Комісії з питань призначення 

грошової винагороди чемпіонам та призерам ІІІ Європейських ігор 2023 року та 

їх тренерам. 

 

ІІ. Умови призначення та розмір грошової винагороди 

 

1. Грошова винагорода призначається: 

 

1) спортсменам Одеської області, які посіли І-ІІІ місця на ІІІ Європейських 

іграх 2023 року; 

 

2) тренерам, що здійснювали підготовку спортсменів, зазначених в 

підпункті 1 пункту 1 розділу ІІ цього Положення (далі – особистий тренер). 

 



2 

2. Розмір грошової винагороди складає: 

 

1) для спортсменів, що посіли: 

І місце – 50 000,0 гривень; 

ІІ місце – 30 000,0 гривень; 

ІІІ місце – 20 000,0 гривень; 

 

2) для особистих тренерів – 50% від суми грошової винагороди спортсмена. 

 

3. Якщо підготовку спортсмена здійснювали два та більше особистих 

тренерів, грошова винагорода розподіляється між особистими тренерами в 

рівних частинах. 

 

4. У випадку, якщо виділених на відповідні цілі бюджетних коштів, 

недостатньо для виплати грошової винагороди всім спортсменам, які мають 

право на призначення грошової винагороди, та їх особистим тренерам, сума 

винагороди кожного спортсмена зменшується пропорційно різниці між 

необхідною сумою та наявними бюджетними коштами. 

 

ІІІ. Порядок утворення та роботи Комісії з питань призначення грошової 

винагороди чемпіонам та призерам ІІІ Європейських ігор 2023 року  

та їх тренерам 

 

1. Комісія з питань призначення грошової винагороди чемпіонам та 

призерам ІІІ Європейських ігор 2023 року та їх тренерам (далі – Комісія) 

утворюється Департаментом як постійний консультаційно-дорадчий орган для 

розгляду клопотань фізкультурно-спортивних товариств, дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл усіх типів, спортивних федерацій, фізкультурно-спортивних 

організацій Одеської області про призначення грошової винагороди. 

 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 

України, актами Президента України, іншими нормативно-правовими актами та 

цим Положенням. 

 

3. Основними завданнями Комісії є: 

розгляд документів, наданих до Департаменту, для призначення виплати 

грошової винагороди; 

прийняття рекомендаційного рішення про визначення спортсменів та 

особистих тренерів, яким призначається грошова винагорода, розміру грошової 

винагороди; 

вирішення спірних питань, що виникають в процесі розгляду документів. 

 

4.  Комісія утворюється наказом начальника Департаменту.  



3 

До складу Комісії входять 3 представники Департаменту та до 4 

представників від закладів фізичної культури і спорту та регіональних 

громадських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості (за згодою). 

Комісію очолює голова, яким за посадою є начальник управління фізичної 

культури і спорту Департаменту. 

Персональний склад Комісії, а також внесення змін до складу Комісії 

затверджуються наказом начальника Департаменту. 

 

5. Формою роботи Комісії є засідання, яке проводиться за потреби. 

Департамент заздалегідь, але не пізніше ніж за три дні до засідання 

повідомляє членів Комісії про час та місце проведення засідання. 

Засідання Комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше 

половини членів Комісії. 

У випадках коли з незалежних від Комісії причин (загроза поширення 

епідемії, пандемії та/або на час воєнного стану, загрози військового, 

техногенного, природного чи іншого характеру тощо) Комісія не може провести 

засідання, головою Комісії може бути прийняте рішення про проведення 

засідання Комісії дистанційно за допомогою засобів електронного зв’язку. 

Рішення Комісії приймається простою більшістю голосів присутніх членів 

Комісії. 

За рівності голосів вирішальним є голос голови Комісії. 

Рішення Комісії оформлюється протоколом засідання, який підписується 

головою та секретарем Комісії. 

Підписаний протокол у дводенний строк передається Департаменту. 

 

IV. Порядок подання та розгляду документів, призначення та виплати, 

розмір та тривалість виплати грошової винагороди 

 

1. Для призначення грошової винагороди заклади фізичної культури і 

спорту, фізкультурно-спортивні організації подають до Департаменту 

клопотання до якого додаються: 

заява спортсмена (особистого тренера) про призначення грошової 

допомоги із зазначенням письмової згоди на обробку персональних даних; 

інформація щодо результату спортсмена з офіційного веб-сайту 

ІІІ Європейських ігор 2023 року; 

копія документа, що посвідчує особу громадянина України; 

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 

від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

мають відмітку у паспорті про наявність права здійснювати будь-які платежі за 

серією (за наявності) та номером паспорта або до паспорта яких внесені дані про 

реєстраційний номер облікової картки платника податків); 

реквізити рахунку банку отримувача грошової винагороди за стандартом 

IBAN. 

 



4 

2. Обробка персональних даних спортсменів та тренерів здійснюється 

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних». 

 

3. Департамент протягом 10 робочих днів розглядає подані документи, 

перевіряє їх достовірність та відповідність вимогам цього Порядку. 

 

4. За результатами розгляду документів Департамент формує перелік 

спортсменів та особистих тренерів, які мають право на призначення грошової 

винагороди та надає на розгляд Комісії. 

 

5. Комісія розглядає пропозиції, пропонує розмір грошової допомоги, 

виходячи з наявного фінансового ресурсу обласного бюджету на відповідні цілі. 

 

6. За результатами розгляду пропозицій, Комісія, в порядку пункту 5 

розділу ІІІ цього Порядку приймає рекомендаційне рішення про призначення 

грошової винагороди. 

 

7. На підставі протоколу Комісії, протягом 5 робочих днів видається наказ 

Департаменту про призначення грошової винагороди. 

 

8. Виплата грошової винагороди здійснюється невідкладно, за умови 

наявності на казначейському рахунку Департаменту коштів, передбачених на 

відповідні цілі. 

 

 

Директор Департаменту фізичної 

культури, спорту і туризму Одеської 

обласної державної адміністрації Олег БУРДЕЙНИЙ 

 


